
لائوتارو مارتینز 
در نزدیکی تمدید 

قرارداد با اینتر

به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، اینتر 
با لائوتارو مارتینز به توافق اولیه برای 
تمدید قرارداد رسیده و برای نهایی 
شدن آن حل و فصل آخرین جزئیات 
مانده است. قرارداد جدید تا 2028 
اعتبار خواهد داشت و دستمزد 
خالص او به 7 میلیون یورو در فصل 
افزایش پیدا خواهد کرد. انتظار 
می رود مهاجم سابق راسینگ کلاب 
در هفته اول سال 2024 میلادی 

قراردادش را امضا کند.
 با توجه به تمایل نراتزوری برای حفظ 
مارتینز و اراده این مهاجم 26 ساله 
برای ماندن مذاکرات بین طرفین پر 
دردسر نبود. ال تورو تاکنون 6 فصل 
در اینتر حضور داشته و با قرارداد 
جدید مدت حضورش در ایتالیا به 
10 سال خواهد رسید تا او به یکی 
از مهاجمان با سابقه افعی ها تبدیل 

شود.
 دنزل دومفریز تا تابستان 2025 با 
اینتر قرارداد دارد و به همین دلیل 
مدیران این باشگاه تمدید با او را در 
اولویت قرار داده اند. نراتزوری به 
وینگ بک هلندی خود دستمزد 4 
میلیون یورویی پیشنهاد کرده اما 
نمایندگان او بیشتر از 5 میلیون 
یورو می خواهند. طرفین در سال 
2024 دوباره مذاکره خواهند کرد 
و واضح است اگر تا قبل از انتهای 
فصل توافقی حاصل نشود، اینتر 
نام دومفریز را در لیست فروش قرار 

خواهد داد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zخبر

الکس گارسیا:

بازی در این تیم رویای من است

یکی از بازیکنان تعیین کننده در نتایج فوق العاده ژیرونا در این 
فصل الکس گارسیا بوده است. این بازیکن تا هفته پانزدهم 
لالیگا 3 گل و 4 پاس گل برای ژیرونا به ثبت رسانده است. 
گارسیای 26 ساله در گفت و گوی خود با شبکه تلویزیونی 
مووی استار گفت: »دوست دارم برای بارسلونا بازی کنم. 
بازی های بارسا را از بچگی دنبال می کردم و این تیم را همیشه 

دوست داشتم.«
 

الکس بائنا

گزینه محبوب ژاوی

به گزارش کادنا سر و آاس، بارسلونا به جذب الکس بائنا، ستاره 
باشگاه ویارئال علاقه دارد. ژاوی برای تقویت خط هافبک خود، به 
دنبال بازیکنی است که مناسب بازی در بارسلونا باشد و الکس 
بائنا گزینه محبوب سرمربی آبی و اناری ها است. گفته می شود رقم 
فسخ قرارداد الکس بائنا با ویارئال چیزی در حدود 20 تا 30 میلیون 
یورو است. اگر بارسا موفق به جذب الکس بائنا در ژانویه نشود، 

مجدداً برای خرید او در تابستان تلاش خواهد کرد.
  

بوکایو ساکا

رکورد جذاب در 22 سالگی

به گزارش اوپتا، بوکایو ساکا در جریان دیدار آرسنال و لوتون تاون، 
دویستمین بازی خود را با پیراهن توپچی ها انجام داد. ستاره 
انگلیسی اکنون با 22 سال و 91 روز، به چهارمین بازیکن جوانی 
تبدیل شد که به رکورد تعداد بازی یاد شده رسیده است. به ترتیب 
سسک فابرگاس )21 سال و 118 روز(، دیوید اولری )21 سال و 195 
روز( و کلیف باستین )22 سال و 16 روز( جوان ترین بازیکنان تاریخ 

آرسنال با 200 بازی در تمامی رقابت ها هستند.

پیرس مورگان:

تن هاخ فکر کرده فرگوسن است

پیرس مورگان، مجری سرشناس انگلیسی که بارها و بارها به 
طعنه و انتقاد علیه اریک تن هاخ پرداخته، بار دیگر درباره تن هاخ 
در حساب X )توییتر سابق( خود نوشت: »رقت انگیز است؛ شما 
می توانید این شیرین کاری را زمانی انجام دهید که مانند سرالکس 
فرگوسن، بهترین سرمربی تاریخ باشید. برای یادآوری می گویم، 
تمام چیزهایی که رونالدو سال گذشته در مورد منچستریونایتد و 

اریک تن هاخ به من گفت، ثابت شده است.«

خوشبختانه 
گزینه های جذاب 
زیادی داشتم و 

باید آنها را تحلیل 
می کردم. نظر 

خانواده ام نیز قبل 
از گرفتن تصمیم 

نهایی اهمیت 
داشت. می خواستم 

به بارسلونا برگردم 
اما نشد، به لیگ 

سعودی هم فکر 
کردم. آنها در 

آینده نزدیک لیگ 
قدرتمندی خواهند 

داشت. در نهایت دو 
گزینه خوب داشتم 

و بین عربستان و 
MLS دومی را انتخاب 

کردم

پنجشنبه   16  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7466  

 zلیگ برتر

لیگ برتر انگلیس
پنجشنبه 16 آذر 1402

23:00 ......... اورتون – نیوکاسل
23:45 ......... تاتنهام – وستهام

لیگ 1 فرانسه
پنجشنبه 16 آذر 1402

23:00 .... برست – استراسبورگ

بوندس لیگا
جمعه 17 آذر

......... هوفنهایم – بوخوم 23:00

لالیگا اسپانیا
جمعه 17 آذر

23:30............ ختافه – والنسیا

سری آ ایتالیا
جمعه 17 آذر

........... یوونتوس – ناپولی 23:15

لیگ یک فرانسه
جمعه 17 آذر

23:30......... مون پولیه – لانس

 zبرنامه بازی ها

لیونل مسی یک رکورد دیگر به نام خود ثبت کرد و 
نخستین فوتبالیستی شد که جایزه ورزشکار سال را از 
مجله تایم دریافت می کند. این مجله معتبر از سال 1927 
جایزه شخصیت سال را به تأثیرگذارترین چهره سال اعطا 
می کند که امثال فرانکلین روزولت، پاپ ژان پل دوم، 
ریچارد نیکسون، باراک اوباما و مارک زاکربرگ آن را برده اند.

اما مراسم جایزه ورزشکار سال از 2019 برگزار می شود و 
نخستین بار تیم فوتبال زنان آمریکا به این جایزه رسید 
بعد از آنکه توانست برای چهارمین بار قهرمان جهان شود. 
لبرون جیمز اسطوره NBA، سیمون بایلز بهترین ژیمناست 
تاریخ و آرون جاج ستاره بیسبال هم این جایزه را برده اند.

موفقیت مسی 352 روز بعد از آن به دست آمد که او 
به عنوان کاپیتان تیم ملی آرژانتین قهرمانی جام جهانی 
2022 را در قطر به دست آورد. این بازیکن 36 ساله در 
تابستان از پاری سن ژرمن به اینترمیامی رفت و خیلی زود 
خودش را به عنوان یکی از بزرگترین چهره های ورزشی 
آمریکا مطرح کرد؛ او در آخرین دقایق نخستین بازی اش 
برای این تیم یک ضربه ایستگاهی فوق العاده را گل کرد. 
البته آن تأثیرگذاری مورد انتظار را در فوتبال آمریکا نداشت. 
آمریکا در سال 2024 میزبان کوپا آمریکا و در سال 2026 
میزبان جام جهانی خواهد بود و حضور مسی در میامی 

می تواند به رشد فوتبال در این کشور کمک کرد.
 

بارسلونا، انتخاب اول
او در مصاحبه با تایم گفت بازگشت به بارسلونا نخستین 
انتخاب او بعد از پایان قراردادش با پاری سن ژرمن و جدایی 
از این تیم بوده ضمن اینکه با رفتن به لیگ حرفه ای 
عربستان سعودی می توانست پول خیلی بیشتری به 
دست آورد: »خوشبختانه گزینه های جذاب زیادی داشتم و 
باید آنها را تحلیل می کردم. نظر خانواده ام نیز قبل از گرفتن 
تصمیم نهایی اهمیت داشت. می خواستم به بارسلونا 
برگردم اما نشد، به لیگ سعودی هم فکر کردم. آنها در 
آینده نزدیک لیگ قدرتمندی خواهند داشت. در نهایت دو 
گزینه خوب داشتم و بین عربستان و MLS دومی را انتخاب 
کردم.« گفته می شود براساس قراردادش با اینترمیامی 
سالانه 20 میلیون دلار پاداش دریافت می کند و بخشی 
از سهام باشگاه نیز به او اختصاص داده می شود. دیوید 
بکام، ستاره سابق فوتبال و یکی از مالکان اینترمیامی نقش 

بسزایی در آمدن او به این تیم داشت.
او در اینترمیامی 14 بازی انجام داده که با 11 گل و پنج پاس 
گل همراه بوده ضمن اینکه به تیم کمک کرده به نخستین 
جام تاریخش برسد و قهرمان جام اتحادیه این کشور شود.

 جوایز فردی
 MLS مسی که نامزد دریافت جایزه باارزش ترین بازیکن
شده بود، ماه گذشته برای هشتمین بار جایزه توپ طلا 
به عنوان بهترین بازیکن سال را از مجله فرانس فوتبال 
دریافت کرد؛ او نخستین توپ طلایش را در سال 2010 به 
دست آورد. مسی شش بار در فصل های 2009-2008 تا 
2015-2014 جایزه بهترین بازیکن لالیگا را برد و در این 
میان فقط در فصل 2014-2013 کریستیانو رونالدو جایزه 
را گرفت. مسی همچنین سه بار جایزه بازیکن سال فیفا، 
سه بار جایزه بازیکن سال یوفا و دو بار جایزه بهترین 
بازیکن جام جهانی را به دست آورده است. مسی هشت 
بار هم آقای گل لالیگا شده است. اگر به درخشش 
در MLS ادامه دهد، عنوان جدیدی به جوایز فردی او 

اضافه می شود.
 

یک فصل کامل
مسی در سال 2024 نخستین فصل کاملش برای 
اینترمیامی را تجربه می کند و می تواند در MLS، جام 
اوپن آمریکا، جام اتحادیه و جام قهرمانان کونکاکاف 
برای این تیم به میدان برود. این برای شرکت های پخش 
تلویزیونی که حق پخش بازی های اینتر را خریداری 
کرده اند، یک رؤیا است. با وجود افزایش قیمت، 
بلیت های فصل تیم به طور کامل فروش رفته چون علاوه 
بر مسی، سرخیو بوسکتس و خوردی آلبا نیز در این تیم 
حضور دارند و احتمال آمدن لوییس سوارس هم به این 
 تیم وجود دارد تا مربع بارسلونایی های سابق تکمیل 

شود.
البته مسی بارها تأکید کرده بازی برای تیم ملی آرژانتین 
برایش از همه چیز مهم تر است. بازی های ملی و 
مصدومیت باعث شد در فصل اولش در میامی نتواند 
بازی های زیادی را انجام دهد. اینتر وارد دور سوم جام 
قهرمانان کونکاکاف می شود و اگر تا فینال برود، هفت 
بازی اش تضمین شده است. هفت بازی هم در جام 
هواداران انجام می دهد اگر به فینال برسند. شش بازی 
در جام اوپن انتظارشان را می کشد اگر مثل فصل قبل از 
 MLS دور سوم وارد شوند و تا فینال بروند. 34 بازی هم در
دارند. به این 54 بازی هفت دیدار دیگر اضافه می شود 
اگر MLS فرمت پلی آف جام حذفی را دنبال کند. خیلی 
بعید است مسی در همه 61 بازی حاضر باشد و طبیعتاً 
بعضی را از دست می دهد اما اگر 50-45 بازی برای اینتر به 
میدان برود، فصل خیلی خوبی خواهد داشت و می تواند 

به جام های بیشتری فکر کند.

یک جایزه دیگر برای بهترین فوتبالیست تاریخ

مسی، ورزشکار سال 2023

آندره آ پیرلو، اسطوره تیم ملی ایتالیا، میلان 
و یوونتوس فاش کرد که در سال 2006 پس 
از رسوایی کالچوپولی با رئال مادرید قرارداد 
امضا کرده بود و پپ گواردیولا نیز چند سال 
بعد به او برای پیوستن به بارسلونا پیشنهاد 
داد. هافبک سابق میلان و یوونتوس در 
مصاحبه ای با رادیو سری آ تأیید کرد که 
سال 2006 و چند هفته پس از قهرمانی 
در جام جهانی با آتزوری، قراردادی 5 ساله 
با رئال مادرید امضا کرده است. او گفت: 
»جام جهانی به تازگی تمام شده بود و همه 
جا صحبت از کالچوپولی بود. احتمال داشت 
که میلان به سری بی برود و فابیو کاپلو نیز 
به رئال مادرید رفته بود. من با او و مدیران 
رئال مادرید صحبت کرده بودم و به توافق 
رسیدیم. وقتی برای پیش فصل میلان به 
تمرینات آمدم، آنها به ما گفتند که با کسر 
امتیاز در سری آ بازی خواهیم کرد، در ابتدا 
مطمئن نبودم زیرا تصمیم گرفته بودم به 
رئال مادرید بروم، اما پس از بازگشت به 
میلان با آدریانو گالیانی آشنا شدم. با ایجنتم 
توافق کردیم که داستان خود را در میلان 
ادامه دهیم. گالیانی قرارداد را روی میز 
گذاشت و به ما گفت که ارقام مورد نظر 
را در آنجا بنویسیم و بعد از چند روز آن را 

امضا کردیم.«
این تنها فرصت پیرلو برای انتقال به اسپانیا 
نبود چرا که بارسلونا نیز چند سال بعد سعی 
کرد او را به خدمت بگیرد. میلان و آندره آ 
پیرلو در جام خوان گمپر در سال 2010 مقابل 
کاتالان ها بازی می کردند و روسونری در حال 
مذاکره برای جذب زلاتان ابراهیموویچ از 
بارسلونا بود. پیرلو فاش کرده که بعد از بازی 
با پپ گواردیولا در دفترش صحبت کرده 
است. او اضافه کرد: »میلان فرصت داشت 
تا ایبرا را به خدمت بگیرد و او ]گواردیولا[ 
از من پرسید که آیا می خواهم به بارسلونا 
بپیوندم یا خیر. مدتی در دفتر او صحبت 
کردیم، اما در نهایت در میلان ماندم. 

گواردیولا به من گفت که دوست دارد من را 
در تیمش داشته باشد. او مرا می شناخت 
چون در برشا بازی کرده بود، حتی اگر هرگز 
با هم بازی نکرده بودیم. با اینکه در نهایت 
هیچ اتفاقی نیفتاد به اینکه با او در دفترش 

صحبت کردم،  افتخار می کنم.« 
خط  می رفت،  نوکمپ  به  پیرلو  اگر 
هافبک بارسلونا را ژاوی، اینیستا و پیرلو 
تشکیل می دادند. او افزود: »آنجا سرخیو 
بوسکتس نیز وجود داشت و اگر من هم 
به آنجا می رفتم خط هافبک بسیار تکنیکی 
تشکیل می دادیم. تجربه خوبی می شد اما 
در نهایت، من در میلان با قهرمانان بسیاری 
همبازی بودم و این باعث خوشحالی من 
بود.«  پیرلو از 2001 تا 2011 در میلان توپ 
زد تا اینکه سال 2011 با قراردادی چهارساله 
به یوونتوس پیوست که با این تیم 4 فصل 

متوالی فاتح اسکودتو شد.

پیرلو: سال ۲۰۰۶ با 
رئال مادرید قرارداد 

امضا کردم


